
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2023, de la Direcció Gene-
ral d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, per la qual es con-
voquen les ajudes a les agrupacions de defensa sanitària 
ramaderes per a l’exercici 2023. [2023/6891]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2023, de la Dirección 
General de Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se 
convocan las ayudas a las agrupaciones de defensa sani-
taria ganaderas para el ejercicio 2023. [2023/6891]

En fecha 30 de mayo de 2023, se publicó en el DOGV la Orden 
15/2023, de 24 de mayo, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo 
Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se esta-
blece el procedimiento de concesión y pago de las ayudas destinadas a 
las agrupaciones de defensa sanitaria ganaderas. 

Esta disposición se ajusta a lo dispuesto en el Reglamento (UE) 
2022/2472 de la Comisión, de 14 de diciembre de 2022 (DO L 327 de 
21.12.2022) por el que se declaran determinadas categorías de ayuda 
en los sectores agrícola y forestal y en zonas rurales compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 1089 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea.

En el articulado de la citada orden se dispone que anualmente se 
publicarán las convocatorias de la ayuda por la persona titular de la 
dirección general competente en materia de ganadería y en ellas se 
establecerán el plazo de presentación de solicitudes, los módulos para 
el cálculo de la subvención de acuerdo con las disponibilidades de la 
línea presupuestaria, así como la información relativa a la solicitud, 
disponibilidad, forma de presentarla, y la documentación requerida en 
el procedimiento junto al enlace oportuno de las sedes electrónicas de 
la Generalitat.

Visto que la Dirección General de Agricultura, Ganadería y Pesca, 
de acuerdo con lo establecido en el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del 
Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de la Presi-
dencia y de las consellerias de la Generalitat y el Decreto 176/2020, 
de 30 de octubre, del Consell de aprobación del Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emer-
gencia Climática y Transición Ecológica es competente en materia de 
ayudas a la producción animal.

El crédito presupuestario disponible para estas ayudas correspon-
de al programa 714.80, Agricultura y ganadería, capítulo 4, línea S 
3082000, «Ordenación y mejora de la producción agraria».

Por tanto, y con objeto de proceder al trámite de convocatoria de 
las ayudas para el ejercicio 2023 y establecer el proceso de solicitud y 
tramitación de las ayudas mencionadas se publica la presente resolu-
ción, resuelvo:

Apartado primero. Objeto
1. Convocar para el ejercicio 2023, las ayudas a las agrupaciones 

de defensa sanitaria ganaderas de la Comunitat Valenciana (en adelante 
ADSG), cuyas bases reguladoras están contenidas en la Orden 15/2023, 
de 24 de mayo, de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica, por la que se establece 
el procedimiento de concesión y pago de las ayudas destinadas a las 
agrupaciones de defensa sanitaria ganaderas (DOGV 9606, 30.05.2023).

2. Las actuaciones subvencionables serán las ejecutadas hasta el día 
30 de septiembre del 2023, y comunicadas de acuerdo a la Resolución 
de 3 de febrero de 2023, del director general de Agricultura, Ganadería y 
Pesca, por la que se apruebe el Plan Anual Zoosanitario para 2023 de la 
Comunitat Valenciana y otras actuaciones complementarias, y que cons-
tan relacionadas en el artículo 3 de la Orden 15/2023, de 24 de mayo.

Apartado segundo. Línea presupuestaria e importe total
Las ayudas convocadas por la presente resolución se concederán 

con cargo a la línea S 3082000 del capítulo IV, del programa 714.80, 
Agricultura y ganadería, por un importe total máximo de 847.000,00 € 
para el año 2023.

Apartado tercero. Importe máximo de la ayuda
El importe máximo de la ayuda será de:
a) Hasta 32.000 € por ADSG para las inversiones correspondientes 

a los programas obligatorios que se describen en el Plan Anual Zoosa-
nitario vigente en el 2023.

En data 30 de maig de 2023, es va publicar en el DOGV l’Ordre 
15/2023, de 24 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolu-
pament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual 
s’estableix el procediment de concessió i pagament de les ajudes desti-
nades a les agrupacions de defensa sanitària ramaderes.

Aquesta disposició s’ajusta al que es disposa en el Reglament (UE) 
2022/2472, de la Comissió, de 14 de desembre de 2022 (DO L 327, de 
21.12.2022), pel qual es declaren determinades categories d’ajuda en els 
sectors agrícola i forestal i en zones rurals compatibles amb el mercat 
interior, en aplicació dels articles 107 i 1089 del Tractat de Funciona-
ment de la Unió Europea.

En l’articulat de l’esmentada ordre es disposa que anualment seran 
publicades les convocatòries de l’ajuda per la persona titular de la direc-
ció general competent en matèria de ramaderia i en aquestes s’establiran 
el termini de presentació de sol·licituds, els mòduls per al càlcul de la 
subvenció d’acord amb les disponibilitats de la línia pressupostària, i 
també la informació relativa a la sol·licitud, disponibilitat, forma de 
presentar-la, i la documentació requerida en el procediment, juntament 
amb l’enllaç corresponent de les seus electròniques de la Generalitat.

Vist que la Direcció General d’Agricultura, Ramaderia i Pesca, 
d’acord amb el que s’estableix en el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del 
Consell, pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència 
i de les conselleries de la Generalitat, i en el Decret 176/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica, és competent en matèria d’ajudes a la 
producció animal.

El crèdit pressupostari disponible per a aquestes ajudes correspon 
al programa 714.80, Agricultura i ramaderia, capítol 4, línia S 3082000, 
«Ordenació i millora de la producció agrària».

Per tant, i amb la finalitat de procedir al tràmit de convocatòria de 
les ajudes per a l’exercici 2023 i establir el procés de sol·licitud i tra-
mitació de les ajudes esmentades, es publica aquesta resolució, resolc:

Apartat primer. Objecte
1. Convocar per a l’exercici 2023 les ajudes a les agrupacions de defen-

sa sanitària ramaderes de la Comunitat Valenciana (d’ara en avant ADSG), 
les bases reguladores de les quals estan contingudes en l’Ordre 15/2023, 
de 24 de maig, de la Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica, per la qual s’estableix el pro-
cediment de concessió i pagament de les ajudes destinades a les agrupaci-
ons de defensa sanitària ramaderes (DOGV 9606, 30.05.2023).

2. Les actuacions subvencionables seran les executades fins al dia 
30 de setembre del 2023, i comunicades d’acord amb la Resolució de 
3 de febrer de 2023, del director general d’Agricultura, Ramaderia i 
Pesca, per la qual s’aprova el Pla anual zoosanitari per al 2023 de la 
Comunitat Valenciana i altres actuacions complementàries, i que cons-
ten indicades en l’article 3 de l’Ordre 15/2023, de 24 de maig.

Apartat segon. Línia pressupostària i import total
Les ajudes convocades per aquesta resolució es concediran amb 

càrrec a la línia S 3082000 del capítol IV, del programa 714.80. Agri-
cultura i ramaderia, per un import total màxim de 847.000,00 € per a 
l’any 2023.

Apartat tercer. Import màxim de l’ajuda
L’import màxim de l’ajuda serà de:
a) Fins a 32.000 € per ADSG, per a les inversions corresponents 

als programes obligatoris que es descriuen en el Pla anual zoosanitari 
vigent l’any 2023.



b) Hasta 4.000 € por cada programa voluntario, no siendo auxilia-
bles más de dos programas voluntarios por ADSG.

Apartado cuarto. Distribución de importes
La distribución del importe máximo a conceder y justificar por cada 

solicitud de ayuda será:
a) Hasta un 80 % para los gastos subvencionables del artículo 3.1.a 

de la citada Orden 15/2023, de 24 de mayo. En caso de no consumirse 
en su totalidad, podrá ser utilizado en el resto de los gastos subvencio-
nables.

b) Un 20 % para los gastos subvencionables del artículo 3.1 b), c), 
d), en su caso.

Apartado quinto. Modulación de las ayudas
La modulación para el cálculo de la cuantía de las ayudas será el 

siguiente:
1. Modulación de programas obligatorios
a) Bovino:
 – 35 € por cada explotación integrante en la ADSG y 2,5 € por 

UGM. Se considerarán las UGM correspondientes al censo medio de 
cebo en cebaderos independientes en los últimos 6 meses, y al censo 
reproductor.

 – 50 € por explotación muestreada para el diagnóstico diferencial 
de brucelosis en caso de abortos, con un máximo de 150 € por ADSG.

 – 8 € por reproductor primovacunado frente a fiebre Q, y 4 por cada 
revacunación, tras confirmación oficial de fiebre Q en la explotación 
registrada, en los casos en que la vacuna no sea suministrada por el 
Servicio Veterinario Oficial.

 – 30 € por cada animal al que se realicen las pruebas diagnósticas 
frente a tuberculosis con un máximo total de 300 € por control en un 
acto único en una explotación de bovino frente a la tuberculosis de los 
movimientos de entrada en cebaderos solicitada por el servicio veteri-
nario oficial, según lo indicado en anexo II 1, 2, 3, d) del vigente Plan 
Anual Zoosanitario

En aras de la eficiencia y el bienestar animal, en la medida de lo 
posible los controles y actuaciones anteriores se agruparán en el mismo 
día.

b) Ovino
 – 35 € por cada explotación integrante en la ADSG y 9 € por UGM. 

Se considerarán las UGM correspondientes al censo de reproductoras 
y año.

 – 8 € por reproductor primovacunado frente a fiebre Q, y 4 por cada 
revacunación, tras confirmación oficial de fiebre Q en la explotación 
registrada, en los casos en que la vacuna no sea suministrada por el 
Servicio Veterinario Oficial.

 – 50 € por explotación muestreada para el diagnóstico diferencial 
de brucelosis en caso de abortos, con un máximo de 150 € por ADSG

c) Caprino
 – 35 € por cada explotación de aptitud cárnica o mixta, integrante 

en la ADSG y 9 € por UGM. Se considerarán las UGM correspondien-
tes al censo de reproductoras y año.

 – 45 € por cada explotación de aptitud láctea integrante en la 
ADSG, y 9 € por UGM. Se considerarán las UGM correspondientes al 
censo de reproductoras y año.

 – 8 € por reproductor primovacunado frente a fiebre Q, y 4 por cada 
revacunación, tras confirmación oficial de fiebre Q en la explotación 
registrada, en los casos en que la vacuna no sea suministrada por el 
Servicio Veterinario Oficial.

 – 50 € por explotación muestreada para el diagnóstico diferencial 
de brucelosis en caso de abortos, con un máximo de 150 € por ADSG

d) Porcino
 – 35 € por cada explotación integrante en la ADSG y 1 € por UGM. 

Se considerarán las UGM correspondientes a las plazas en transición y 
cebadero independiente y año, y al censo de reproductoras y año.

e) Cunícola
 – 35 € por cada explotación integrante en la ADSG y 30 € por 

UGM. Se considerarán las UGM correspondientes al censo de repro-
ductoras y año.

f) Equino
 – 35 € por cada explotación integrante en la ADSG y 3 € por UGM. 

Se considerarán las UGM correspondientes al censo medio de cebo en 
cebaderos independientes, y al censo reproductor

b) Fins a 4.000 € per cada programa voluntari, i no seran auxiliables 
més de dos programes voluntaris per ADSG.

Apartat quart. Distribució d’imports
La distribució de l’import màxim a concedir i justificar per cada 

sol·licitud d’ajuda serà:
a) Fins a un 80 % per a les despeses subvencionables de l’arti-

cle 3.1 a) de l’esmentada Ordre 15/2023, de 24 de maig. En cas de no 
consumir-se íntegrament, podrà ser utilitzat en la resta de les despeses 
subvencionables.

b) Un 20 % per a les despeses subvencionables de l’article 3.1 b), 
c), d), si escau.

Apartat cinqué. Modulació de les ajudes
La modulació per al càlcul de la quantia de les ajudes serà el 

següent:
1. Modulació de programes obligatoris.
a) Boví:
– 35 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 2,5 € per UGM. Es 

consideraran les UGM corresponents al cens mitjà d’engreix en engrei-
xadors independents en els últims sis (6) mesos, i al cens reproductor.

– 50 € per explotació mostrejada per al diagnòstic diferencial de 
brucel·losi en cas d’avortaments, amb un màxim de 150 € per ADSG.

– 8 € per reproductor primovacunat contra febre Q, i 4 per cada 
revacunació, després de confirmació oficial de febre Q en l’explotació 
registrada, en els casos en què la vacuna no siga subministrada pel ser-
vei veterinari oficial.

– 30 € per cada animal al qual es realitzen les proves diagnòstiques 
contra tuberculosi amb un màxim total de 300 € per control en un acte 
únic en una explotació de boví contra la tuberculosi dels moviments 
d’entrada en engreixadors sol·licitada pel servei veterinari oficial, 
segons s’indica en l’annex II 1,2,3, d) del vigent Pla anual zoosanitari.

Amb vista a l’eficiència i el benestar animal, en la mesura que siga 
possible, els controls i les actuacions anteriors s’agruparan en el mateix 
dia.

b) Oví:
– 35 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 9 € per UGM. Es 

consideraran les UGM corresponents al cens de reproductores i any.

– 8 € per reproductor primovacunat contra febre Q, i 4 per cada 
revacunació, després de confirmació oficial de febre Q en l’explotació 
registrada, en els casos en què la vacuna no siga subministrada pel ser-
vei veterinari oficial.

– 50 € per explotació mostrejada per al diagnòstic diferencial de 
brucel·losi en cas d’avortaments, amb un màxim de 150 € per ADSG.

c) Caprí:
– 35 € per cada explotació d’aptitud càrnia o mixta, integrant en 

l’ADSG, i 9 € per UGM. Es consideraran les UGM corresponents al 
cens de reproductores i any.

– 45 € per cada explotació d’aptitud làctia integrant en l’ADSG, 
i 9 € per UGM. Es consideraran les UGM corresponents al cens de 
reproductores i any.

– 8 € per reproductor primovacunat contra febre Q, i 4 per cada 
revacunació, després de confirmació oficial de febre Q en l’explotació 
registrada, en els casos en què la vacuna no siga subministrada pel ser-
vei veterinari oficial.

– 50 € per explotació mostrejada per al diagnòstic diferencial de 
brucel·losi en cas d’avortaments, amb un màxim de 150 € per ADSG.

d) Porcí:
– 35 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 1 € per UGM. Es 

consideraran les UGM corresponents a les places en transició i engrei-
xador independent i any, i al cens de reproductores i any.

e) Cunícola:
– 35 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 30 € per UGM. 

Es consideraran les UGM corresponents al cens de reproductores i any.

f) Equí:
– 35 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 3 € per UGM. Es 

consideraran les UGM corresponents al cens mitjà d’engreix en engrei-
xadors independents, i al cens reproductor.



g) Apícola
 – 12 € por cada explotación integrante en la ADSG y 0,85 € por 

UGM. Se considerarán las UGM correspondientes al censo de colmenas 
y año.

 – 100 € por cada explotación incluida en el programa nacional de 
vigilancia sobre las pérdidas de colonias de abejas.

2. Modulación de los programas voluntarios:
Para las explotaciones incluidas en la ADSG que desarrollen los 

programas nacionales voluntarios o los programas voluntarios aproba-
dos conforme el apartado 11 del anexo II del vigente Plan Anual Zoo-
sanitario.

a) Agalaxia contagiosa en ovino caprino
 – 300 € por cada explotación y 6 € por UGM de las explotaciones 

incluidas. 
b) Rinotraqueitis infecciosa bovina
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas.
d) Paratuberculosis ovino caprino
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas.
e) Paratuberculosis bovina
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas
f) Diarrea vírica bovina (BVD)
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas.
g) Neosporosis bovina
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas.
h) Síndrome respiratorio y reproductivo porcino (PRRS)
 – 100 € por explotación y 3 € por UGM de explotaciones incluidas.

Apartado sexto. Plazos
1. El plazo de presentación de las solicitudes será de 15 días hábiles 

a contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto de la 
convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El plazo de justificación de las inversiones para la convocatoria 
del ejercicio 2023 finaliza el día 20 de octubre de 2023.

Apartado séptimo. Presentación solicitudes
1. Las solicitudes de ayudas se presentarán a través del modelo 

normalizado debidamente cumplimentadas y dirigidas a la dirección 
general competente en materia de ganadería. En caso de no firmar la 
solicitud el presidente de la ADSG, el representante deberá presentar la 
acreditación de la representación por medio válido en derecho. Asimis-
mo, se firmarán electrónicamente por quienes sean competentes para 
ello, aquellos documentos que se adjunten cuya firma sea obligatoria.

2. Los solicitantes, dado que en todo caso son personas jurídicas y, 
por tanto, están obligadas a relacionarse con la Generalitat a través de 
medios electrónicos, en los términos del artículo 14 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común, presenta-
rán las solicitudes telemáticamente a través de la sede electrónica de 
la Generalitat en la siguiente dirección electrónica sede.gva.es/es/
proc14624 utilizando los correspondientes modelos normalizados dis-
ponibles en la misma.

3. En el supuesto de que alguna de las personas solicitantes presente 
su solicitud presencialmente, se le requerirá para que la subsane a través 
de su presentación electrónica en los términos previstos en el artículo 
68.4 de la citada Ley 39/2015, de 1 de octubre. A estos efectos, se consi-
derará como fecha de presentación de la solicitud aquella en la que haya 
sido realizada la subsanación.

4. Las subsanaciones o las aportaciones documentales posteriores a 
la presentación de la solicitud se realizarán telemáticamente en la sede 
electrónica de la Generalitat a través de la dirección sede.gva.es/es/
proc14624.

5. Mediante la presentación de la solicitud, la persona solicitante 
manifiesta bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en ella 
y en la documentación que se adjunta son verídicos y que se encuentra 
en posesión de la documentación que así lo acredita, quedando a dispo-
sición de la Generalitat para su presentación, comprobación, control e 
inspección posterior que se estimen oportunos.

6. La solicitud se acompañará de los documentos relacionados en el 
artículo 6.4 de la Orden 15/2023, de 24 de mayo, y además:

a) Acreditación de la identidad de la persona jurídica solicitante, en 
caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

g) Apícola:
– 12 € per cada explotació integrant en l’ADSG i 0,85 € per UGM. 

Es consideraran les UGM corresponents al cens de ruscos i any.

– 100 € per cada explotació inclosa en el Programa nacional de 
vigilància sobre les pèrdues de colònies d’abelles.

2. Modulació dels programes voluntaris.
Per a les explotacions incloses en l’ADSG que desenvolupen els 

programes nacionals voluntaris o els programes voluntaris aprovats 
d’acord amb l’apartat 11 de l’annex II del vigent Pla anual zoosanitari.

a) Agalàxia contagiosa en oví caprí:
– 300 € per cada explotació i 6 € per UGM de les explotacions 

incloses. 
b) Rinotraqueïtis infecciosa bovina:
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.
d) Paratuberculosi ovina i caprina:
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.
e) Paratuberculosi bovina:
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.
f) Diarrea vírica bovina (BVD):
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.
g) Neosporosi bovina:
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.
h) Síndrome respiratòria i reproductiva porcina (PRRS):
– 100 € per explotació i 3 € per UGM d’explotacions incloses.

Apartat sisé. Terminis
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà de 15 dies hàbils 

a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte de la convoca-
tòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. El termini de justificació de les inversions per a la convocatòria 
de l’exercici 2023 finalitza el dia 20 d’octubre de 2023.

Apartat seté. Presentació sol·licituds
1. Les sol·licituds d’ajudes es presentaran a través del model nor-

malitzat degudament emplenades i signades digitalment pel president 
de l’ADSG i dirigides a la direcció general competent en matèria de 
ramaderia. En cas que no signe la sol·licitud el president de l’ADSG, 
el representant haurà de presentar l’acreditació de la representació per 
un mitjà vàlid en dret. Així mateix, se signaran electrònicament pels qui 
siguen competents per a això aquells documents que s’hi adjunten, la 
signatura dels quals siga obligatòria.

2. Els sol·licitants, atés que en tot cas són persones jurídiques i, 
per tant, estan obligades a relacionar-se amb la Generalitat a través de 
mitjans electrònics, en els termes de l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú, presentaran les sol·li-
cituds telemàticament a través de la seu electrònica de la Generalitat en 
la següent adreça electrònica sede.gva.es/es/proc14624, utilitzant els 
corresponents models normalitzats disponibles en aquesta.

3. En el cas que alguna de les persones sol·licitants presente la seua 
sol·licitud presencialment, se la requerirà perquè l’esmene a través de la 
seua presentació electrònica en els termes previstos en l’article 68.4 de 
l’esmentada Llei 39/2015, d’1 d’octubre. A aquest efecte, es considerarà 
com a data de presentació de la sol·licitud aquella en la qual haja sigut 
realitzada l’esmena.

4. Les esmenes o les aportacions documentals posteriors a la presen-
tació de la sol·licitud es realitzaran telemàticament en la seu electrònica 
de la Generalitat a través de l’adreça sede.gva.es/es/proc14624.

5. Mitjançant la presentació de la sol·licitud, la persona sol·licitant 
manifesta sota la seua responsabilitat que totes les dades recollides en 
aquesta i en la documentació que s’hi adjunta són verídiques i que es 
troba en possessió de la documentació que així ho acredita, i queda a 
la disposició de la Generalitat per a la seua presentació, comprovació, 
control i inspecció posterior que es consideren oportuns.

6. La sol·licitud s’acompanyarà dels documents indicats en l’article 
6.4 de l’Ordre 15/2023, de 24 de maig, i, a més:

a) Acreditació de la identitat de la persona jurídica sol·licitant, en 
cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.



b) Acreditación, cuando proceda, de la identidad del representan-
te legal, cuando esta representación se lleve a cabo por una persona 
jurídica, en caso de no autorizar su consulta por el órgano gestor del 
procedimiento.

c) Acreditación de estar al corriente de las obligaciones tributarias, 
estatales y autonómicas, y con la Seguridad Social, en caso de no auto-
rizar u oponerse a su consulta por el órgano gestor del procedimiento.

La acreditación de la documentación relacionada se efectuará sin 
perjuicio de lo establecido en el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas. Cuando la Administración actuante consulte o recabe 
datos o documentos en el ámbito de los fines de la convocatoria que 
estén en su poder o que hayan sido elaborados por cualquier otra Admi-
nistración, el régimen aplicable será el siguiente:

1. El órgano gestor del procedimiento deberá estar autorizado por la 
persona interesada para poder consultar los datos de estar al corriente de 
los pagos con la Agencia Tributaria, estatal y autonómica, y los datos de 
identidad fiscal ante la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. 
En caso contrario, la persona interesada deberá aportar los documentos 
acreditativos correspondientes.

2. El órgano gestor del procedimiento tiene potestad para consultar 
los datos de estar al corriente con la Tesorería de la Seguridad Social, 
consulta de datos de identidad, así como los datos obrantes en las apli-
caciones informáticas del Registro de explotaciones ganaderas (REGA) 
y el Registro de identificación animal de las explotaciones incluidas en 
la relación del ADSG.

3. El órgano gestor podrá verificar la exactitud de los datos declara-
dos por la persona interesada, de acuerdo con lo establecido en la dispo-
sición adicional octava de la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, en 
el artículo 4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público y en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones.

d) Datos bancarios. Cuando las ADSG necesiten dar de alta o modi-
ficar una cuenta bancaria para la percepción de las ayudas convocadas, 
dicha actuación deberá realizarse de manera telemática a través de la 
sede electrónica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), conforme al 
artículo 6 de la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, 
modificación y baja de los datos personales identificativos y bancarios 
de las personas físicas y jurídicas que se relacionen económicamente 
con la Generalitat.

e) Las personas solicitantes o sus representantes deberán suscribir 
las siguientes declaraciones responsables, según corresponda:

1. Tener la condición de PYME agraria.
2. Cumplir los requisitos para obtener la condición de beneficiario 

establecidos en el artículo 13 y 14 de la Ley 38/2003, general de sub-
venciones.

3. Cumplir la normativa de integración laboral de personas con dis-
capacidad, o en su caso, está exento de la misma (Decreto 279/2004 
del Consell).

4. No pertenecer a la categoría de empresas en crisis, de acuerdo 
con los dispuesto en las directrices comunitarias sobre ayudas estatales 
de salvamento y reestructuración de empresas en crisis (2004/C244/02), 
y en caso contrario, que la ayuda se destina a compensar los costes de 
prevención, control y erradicación de enfermedades animales y plagas 
vegetales de conformidad con el artículo 26, apartados 8 y 9 del Regla-
mento (UE) 2022/2472. de la Comisión, de 14 de diciembre de 2022.

5. No estar sujeta a orden de recuperación pendiente tras una deci-
sión previa de la Comisión que haya declarado una ayuda ilegal e 
incompatible con el mercado interior.

6. De comprometerse al cumplimiento, por parte de todas las explo-
taciones ganaderas integrantes de la ADSG, del Programa Anual Zoo-
sanitario vigente y de todas las medidas adicionales en materia sanitaria 
que se dispongan al efecto por las autoridades competentes.

7. De haber solicitado u obtenido ayudas para el mismo fin o coste 
subvencionable. Con indicación de cuales en su caso.

8. De haber informado a las personas de las que aporte datos o 
documentación en este procedimiento de: La comunicación de dichos 
datos a la Administración para su tratamiento en el ámbito de sus com-
petencias y de acuerdo con los fines del procedimiento; La posibilidad 
de que la Administración realice consultas relacionadas con sus datos 
para comprobar, entre otros extremos, su veracidad; Del derecho de 

b) Acreditació, quan siga procedent, de la identitat del represen-
tant legal, quan aquesta representació es duga a terme per una persona 
jurídica, en cas de no autoritzar la seua consulta per l’òrgan gestor del 
procediment.

c) Acreditació d’estar al corrent de les obligacions tributàries, esta-
tals i autonòmiques, i amb la Seguretat Social, en cas de no autoritzar o 
oposar-se a la seua consulta per l’òrgan gestor del procediment.

L’acreditació de la documentació indicada s’efectuarà sense perjudi-
ci del que s’estableix en l’article 28.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Quan l’administració actuant consulte o obtinga dades o documents 
en l’àmbit dels fins de la convocatòria que estiguen en el seu poder o 
que hagen sigut elaborats per qualsevol altra administració, el règim 
aplicable serà el següent:

1. L’òrgan gestor del procediment haurà d’estar autoritzat per la per-
sona interessada per a poder consultar les dades d’estar al corrent dels 
pagaments amb l’Agència Tributària, estatal i autonòmica, i les dades 
d’identitat fiscal davant l’Agència Estatal de l’Administració Tributària. 
En cas contrari, la persona interessada haurà d’aportar els documents 
acreditatius corresponents.

2. L’òrgan gestor del procediment té potestat per a consultar les 
dades d’estar al corrent amb la Tresoreria de la Seguretat Social, con-
sulta de dades d’identitat, així com les dades que consten en les aplica-
cions informàtiques del Registre d’Explotacions Ramaderes (REGA) 
i el Registre d’Identificació Animal de les Explotacions incloses en la 
relació de l’ADSG.

3. L’òrgan gestor podrà verificar l’exactitud de les dades declarades 
per la persona interessada, d’acord amb el que s’estableix en la disposi-
ció addicional huitena de la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre; en 
l’article 4 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions.

d) Dades bancàries. Quan les ADSG necessiten donar d’alta o modi-
ficar un compte bancari per a la percepció de les ajudes convocades, 
aquesta actuació haurà de realitzar-se de manera telemàtica a través de 
la seu electrònica de la Generalitat (sede.gva.es/proc22648), d’acord 
amb l’article 6 de l’Ordre 2/2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual es regulen les actuacions o tràmits d’alta, modi-
ficació i baixa de les dades personals identificatives i bancàries de les 
persones físiques i jurídiques que es relacionen econòmicament amb la 
Generalitat.

e) Les persones sol·licitants o els seus representants hauran de subs-
criure les declaracions responsables següents, segons corresponga:

1. Tindre la condició de PIME agrària.
2. Complir els requisits per a obtindre la condició de beneficiari 

establits en els articles 13 i 14 de la Llei 38/2003, general de subven-
cions.

3. Complir la normativa d’integració laboral de persones amb disca-
pacitat o, si escau, cas, estar-ne exempt (Decret 279/2004, del Consell).

4. No pertànyer a la categoria d’empreses en crisi, d’acord amb el 
que s’ha disposat en les directrius comunitàries sobre ajudes estatals de 
salvament i reestructuració d’empreses en crisi (2004/C244/02), i, en 
cas contrari, que l’ajuda es destina a compensar els costos de prevenció, 
control i erradicació de malalties animals i plagues vegetals, de confor-
mitat amb l’article 26, apartats 8 i 9 del Reglament (UE) 2022/2472, de 
la Comissió, de 14 de desembre de 2022.

5. No estar subjecta a ordre de recuperació pendent després d’una 
decisió prèvia de la Comissió que haja declarat una ajuda il·legal i 
incompatible amb el mercat interior.

6. De comprometre’s al compliment per part de totes les explota-
cions ramaderes integrants de l’ADSG, del programa anual zoosanitari 
vigent i de totes les mesures addicionals en matèria sanitària que dispo-
sen a aquest efecte les autoritats competents.

7. D’haver sol·licitat o obtingut ajudes per al mateix fi o cost sub-
vencionable. Amb indicació de quines, si escau.

8. D’haver informat les persones de qui aporte dades o documenta-
ció en aquest procediment de: La comunicació d’aquestes dades a l’Ad-
ministració per al seu tractament en l’àmbit de les seues competències i 
d’acord amb els fins del procediment; La possibilitat que l’Administra-
ció realitze consultes relacionades amb les seues dades per a comprovar, 
entre altres aspectes, la seua veracitat; del dret d’oposició que l’assisteix 



oposición que le asiste a que la Administración trate sus datos, en cuyo 
caso, deberá comunicar dicha oposición a la Administración a los efec-
tos oportunos.

Apartado octavo. Procedimiento de concesión y notificación.
1. La instrucción del procedimiento de concesión de subvencio-

nes corresponde a las direcciones territoriales de la conselleria com-
petente en materia de sanidad animal, que realizarán de oficio cuantas 
actuaciones estimen necesarias para la determinación, conocimiento y 
comprobación de los datos en virtud de los cuales deba formularse el 
informe de evaluación. La persona titular de cada dirección territorial 
de la conselleria competente en materia de sanidad animal emitirá al 
órgano colegiado un informe de los solicitantes sobre el cumplimiento 
de los requisitos de la ayuda para su concesión.

2. A la vista del informe de evaluación del órgano instructor, el 
órgano colegiado realizará la propuesta de concesión de las ayudas. 
Dicho órgano estará integrado por tres personas con funciones en sani-
dad animal: Una persona titular de la jefatura de servicio, que ostentará 
el cargo de presidencia, una segunda persona titular de la jefatura de 
sección, que ostentará la secretaría y una tercera persona funcionaria, 
designadas por la dirección general competente en materia de ganadería.

3. A la vista de la documentación aportada, incluida la propues-
ta del órgano colegiado, el director general competente en materia de 
ganadería, por delegación de la consellera competente en materia de 
sanidad animal, resolverá la concesión de estas ayudas, agotando la vía 
administrativa.

4. Según se establece en el artículo 18 de la Ley general de sub-
venciones, la resolución de concesión se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana, con expresión de la convocatoria, del 
programa al que se imputen, beneficiario, cantidad concedida y finali-
dad o finalidades de la subvención. La resolución incluirá la concesión 
o denegación expresa de la subvención y su importe, de la que estarán 
excluidos todos los impuestos, motivando debidamente el sentido de 
estas, así como el plazo que se otorgue de ejecución de las inversiones 
en la convocatoria anual.

Apartado noveno. Justificación
El plazo para la justificación de las ayudas concedidas finalizará el 

día 20 de octubre de 2023 e incluirá la documentación del artículo 9 de 
la Orden 15/2023, de 24 de mayo.

Apartado décimo. Protección de datos de carácter personal
1. La gestión de las ayudas conlleva el tratamiento de datos de 

carácter personal, debiendo cumplirse con las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, en especial el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. De conformidad con lo previsto en los artículos 13 y 14 del 
Reglamento (UE) 2016/679 y el artículo 11 de la Ley orgánica 3/2018, 
de 5 de diciembre, respecto al tratamiento de datos de carácter personal 
cabe informar lo siguiente:

a) Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroali-
mentaria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de 
Agricultura.

b) Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria con competencias en materia de agri-
cultura.

c) Finalidad del tratamiento: gestionar ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y desarrollo rural.

d) Ejercicio de derechos: las personas interesadas tienen derecho 
a solicitar el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como solicitar la limitación u oposición a su tratamiento 
y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de forma 
presencial o telemática, de conformidad con lo previsto en la siguiente 
dirección de internet: sede.gva.es/es/proc19970.

e) Reclamaciones: sin perjuicio de cualquier otro recurso adminis-
trativo o acción judicial, si la persona interesada entiende vulnerado su 
derecho a la protección de datos puede reclamar ante la Delegación de 

al fet que l’Administració tracte les seues dades, cas en el qual haurà 
de comunicar aquesta oposició a l’Administració als efectes oportuns.

Apartat huité. Procediment de concessió i notificació
1. La instrucció del procediment de concessió de subvencions cor-

respon a les direccions territorials de la conselleria competent en matè-
ria de sanitat animal, que realitzaran d’ofici totes les actuacions que 
consideren necessàries per a la determinació, coneixement i compro-
vació de les dades en virtut de les quals haja de formular-se l’informe 
d’avaluació. La persona titular de cada direcció territorial de la conse-
lleria competent en matèria de sanitat animal emetrà a l’òrgan col·le-
giat un informe dels sol·licitants sobre el compliment dels requisits de 
l’ajuda per a la seua concessió.

2. Vist informe d’avaluació de l’òrgan instructor, l’òrgan col·legiat 
realitzarà la proposta de concessió de les ajudes. Aquest òrgan estarà 
integrat per tres persones amb funcions en sanitat animal: una persona 
titular de la direcció de servei, que ostentarà el càrrec de presidència; 
una segona persona titular de la direcció de secció, que ostentarà la 
secretaria, i una tercera persona funcionària, designades per la direcció 
general competent en matèria de ramaderia.

3. Vista la documentació aportada, inclosa la proposta de l’òrgan 
col·legiat, el director general competent en matèria de ramaderia, per 
delegació de la consellera competent en matèria de sanitat animal, resol-
drà la concessió d’aquestes ajudes, esgotant la via administrativa.

4. Segons s’estableix en l’article 18 de la Llei general de subven-
cions, la resolució de concessió es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, amb indicació de la convocatòria, el programa 
al qual s’imputen, el beneficiari, la quantitat concedida i la finalitat o 
finalitats de la subvenció. La resolució inclourà la concessió o denega-
ció expressa de la subvenció i el seu import, de la qual estaran exclosos 
tots els impostos, i haurà de motivar degudament el sentit d’aquestes, 
així com el termini que s’atorgue d’execució de les inversions en la 
convocatòria anual.

Apartat nové. Justificació
El termini per a la justificació de les ajudes concedides finalitzarà 

el dia 20 d’octubre de 2023 i inclourà la documentació de l’article 9 de 
l’Ordre 15/2023, de 24 de maig.

Apartat desé. Protecció de dades de caràcter personal
1. La gestió de les ajudes comporta el tractament de dades de caràc-

ter personal, per la qual cosa s’han de complir les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel 
que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aques-
tes dades, i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de 
dades personals i garantia dels drets digitals.

2. De conformitat amb el que es preveu en els articles 13 i 14 del 
Reglament (UE) 2016/679 i en l’article 11 de la Llei orgànica 3/2018, 
de 5 de desembre, respecte al tractament de dades de caràcter personal, 
cal informar sobre el següent:

a) Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

b) Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria amb competències en matèria d’agricultura.

c) Finalitat del tractament: gestionar ajudes en matèria agrària, agro-
alimentària i desenvolupament rural.

d) Exercici de drets: les persones interessades tenen dret a sol·licitar 
l’accés, rectificació i supressió de les seues dades de caràcter personal, 
així com sol·licitar la limitació o oposició al seu tractament i a no ser 
objecte de decisions individuals automatitzades, de manera presencial 
o telemàtica, de conformitat amb el que es preveu en la següent adreça 
d’internet: sede.gva.es/es/proc19970.

e) Reclamacions: sense perjudici de qualsevol altre recurs adminis-
tratiu o acció judicial, si la persona interessada entén vulnerat el seu dret 
a la protecció de dades pot reclamar davant la Delegació de Protecció de 



Protección de Datos de forma presencial o telemática de conformidad 
con lo previsto en la siguiente dirección de internet: sede.gva.es/es/
proc22094, sin perjuicio de la posibilidad de reclamar ante la Agencia 
Española de Protección de Datos.

f) Se puede obtener información más detallada en el siguiente enla-
ce: https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

3. Cuando la persona solicitante o, su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, tendrá la obligación de informarles de los siguientes 
extremos:

– La comunicación de dichos datos a la Administración para su tra-
tamiento en el ámbito de sus competencias y de acuerdo con los fines 
del procedimiento.

– La posibilidad de que la Administración realice consultas relacio-
nadas con sus datos para comprobar, entre otros extremos, su veracidad. 
Si esta consulta requiere autorización por ley por parte de las personas 
cuyos datos se van a consultar, la persona solicitante o, su representante 
legal deberá haber recabado dicha autorización, que estará disponible a 
requerimiento de la Administración en cualquier momento.

– La posibilidad y forma de ejercer los derechos de acceso, rectifi-
cación, supresión, limitación del tratamiento u oposición que le asisten 
en relación con el tratamiento de sus datos personales.

Apartado undécimo. Transparencia, suministro de información y 
datos abiertos

En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-
rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, las personas 
beneficiarias de la subvención deberán cumplir las siguientes obligacio-
nes de transparencia:

1. Las entidades privadas deberán cumplir las obligaciones de publi-
cidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 
9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los prin-
cipios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013 la información insti-
tucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupuestaria 
del artículo 8 de la misma. Dicha publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP -Trans-
parència Entitats Privades, de GVA Oberta, a la que se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se deberá publicar a partir del año siguiente a 
aquel en el que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá 
que mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones deberán 
dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de 
programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión tales como carteles, materiales impre-
sos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de 
publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento esta de las 
obligaciones previstas en la ley de transparencia que esta requiera, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido 
atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, 
previa advertencia y audiencia al interesado, la imposición de multas 
coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 

Dades de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que es 
preveu en la següent adreça d’internet: sede.gva.es/es/proc22094, sense 
perjudici de la possibilitat de reclamar davant l’Agència Espanyola de 
Protecció de Dades.

f) Es pot obtindre informació més detallada en l’enllaç següent: 
https://agroambient.gva.es/es/registre-de-tractaments.

3. Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, tindrà l’obligació d’informar-les dels termes següents:

– La comunicació d’aquestes dades a l’Administració per al seu 
tractament en l’àmbit de les seues competències i d’acord amb els fins 
del procediment.

– La possibilitat que l’Administració realitze consultes relacionades 
amb les seues dades per a comprovar-ne, entre altres aspectes, la vera-
citat. Si aquesta consulta requereix autorització per llei per part de les 
persones les dades de les quals es consultaran, la persona sol·licitant, o 
el seu representant legal, haurà d’haver obtingut aquesta autorització, 
que estarà disponible a requeriment de l’Administració en qualsevol 
moment.

– La possibilitat i manera d’exercir els drets d’accés, rectificació, 
supressió, limitació del tractament o oposició que l’assisteixen en rela-
ció amb el tractament de les seues dades personals.

Apartat onzé. Transparència, subministrament d’informació i 
dades obertes

En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparèn-
cia, accés a la informació pública i bon govern; de la Llei 1/2022, de 13 
d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, i de 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, les persones beneficiàri-
es de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència 
següents:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvenci-
ons de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana, recollides en 
l’article 3 de la Llei 1/2022, en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar en els termes previstos en els prin-
cipis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013 la informació institu-
cional i organitzativa de l’article 6, i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8. Aquesta publicació es realitzarà a través de la pàgina web de 
l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Transparència entitats pri-
vades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en gvaoberta.gva.es/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 
aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i haurà de man-
tindre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de fer 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte 
de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenciana en mit-
jans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics 
o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de 
l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, després del requeriment previ, 
tota la informació que siga necessària per al compliment de les obliga-
cions previstes en la Llei de transparència que aquesta requerisca, en el 
termini de 15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut 
el termini conferit en el requeriment sense que aquest haguera sigut 
atés, l’òrgan que ha realitzat el requeriment podrà acordar, després de 
l’advertiment i l’audiència previs a l’interessat, la imposició de multes 
coercitives en els termes previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 



de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Apartado duodécimo. Eficacia
La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al 

de la publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Esta resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma 
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente al de su publicación. Todo ello, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, y 46.1 de la Ley reguladora de la Jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa (Ley 29/1998, de 13 de julio, publicada en el BOE 167, 
14.07.1998).

València, 15 de junio de 2023.– El director general de Agricultura, 
Ganadería y Pesca (p. d. Orden 15/2023; DOGV 9606, 30.05.2023): 
Antonio Quintama Martínez.

de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Apartat dotze. Eficàcia
Aquesta resolució tindrà efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació del seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 
podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant la 
consellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàti-
ca i Transició Ecològica, en el termini d’un mes, comptat des de l’ende-
mà de la seua publicació, o bé un recurs contenciós administratiu davant 
la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats a partir 
de l’endemà de la seua publicació. Tot això, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
i 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(Llei 29/1998, de 13 de juliol, publicada en el BOE 167, 14.07.1998).

València, 15 de juny de 2023.– El director general d’Agricultura, 
Ramaderia i Pesca (p. d. Ordre 15/2023; DOGV 9606, 30.05.2023): 
Antonio Quintana Martínez.


		2023-06-19T14:21:04+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




